【教委規則】

県立学校の組織編制に関する規則の一部を改正する規則 （高 校 教 育 課） ２

目 次

島根県報
平成21年11月20日（金）

号外 第 1 9 6 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日号外

1

教 育 委 員 会 規 則

県立学校の組織編制に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成21年11月20日

島根県教育委員会委員長 北 島 建 孝

島根県教育委員会規則第24号

県立学校の組織編制に関する規則の一部を改正する規則

県立学校の組織編制に関する規則（昭和33年島根県教育委員会規則第４号）の一部を次のように改正する。

別表第１を次のように改める。

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

2

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

（第２条関係）別表第１

全日制の課程 定時制の課程
学校名

第１ 第２ 第３ 第１ 第２ 第３ 第４
（分校名） 学科 学科

学年 学年 学年 学年 学年 学年 学年

普通科 200 200 200
島根県立

安来高等学校

島根県立 情報システム科 40 40

情報科学高等学校 情報処理科 120 40 40

マルチメディア科 40 40

島根県立 普通科 280 280 280

松江北高等学校 理数科 40 40 40

島根県立 普通科 280 280 280

松江南高等学校 理数科 40 40 40

（宍道分校） 家政科 80 80 80

普通科 240 280 240
島根県立

松江東高等学校

島根県立 機械科 40 40 普通科 40 40 40
80

松江工業高等学校 電子機械科 40 40 機械科 40 40 40 40

電気科 40 40 電気科 40 40 40 40

電子科 120 40 40 建築科 40 40 40 40

情報技術科 40 40

建築都市工学科 40 40 40

島根県立 商業科 200 160

松江商業高等学校 情報処理科 240 40 40

国際ビジネス科 40 40

島根県立 生物生産科 40 40 40

松江農林高等学校 環境土木科 40 40 40

総合学科 240

160
島根県立

普通科
宍道高等学校

普通科 160 160 160
島根県立

大東高等学校

普通科 160 160 160
島根県立

横田高等学校

総合学科 600
島根県立

三刀屋高等学校

（掛合分校） 普通科 40 40 40

普通科 80 80 80
島根県立

飯南高等学校

普通科 200 200 160
島根県立

平田高等学校

島根県立 普通科 280 280 280 普通科 80 80 80

3

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

出雲高等学校 理数科 40 40 40

島根県立 機械科 40 40 40

出雲工業高等学校 電気科 40 40 40

電子機械科 40 40 40

建築科 40 40 40

島根県立 商業科 120 120 120

出雲商業高等学校 情報処理科 40 40 40

島根県立 植物科学科 40 40 40

出雲農林高等学校 食品科学科 40 40 40

動物科学科 40 40 40

環境科学科 40 40 40

島根県立 普通科 280 280 280

大社高等学校 体育科 40 40 40

（佐田分校） 普通科 40 40 40

島根県立 普通科 120 160 160

大田高等学校 理数科 40 40 40

総合学科 360
島根県立

邇摩高等学校

普通科 120 120 120
島根県立

島根中央高等学校

島根県立 普通科 80 80 80

矢上高等学校 産業技術科 40 40 40

島根県立 普通科 80 80 80

江津高等学校 英語科 40 40 40

島根県立 機械科 40 40 40

江津工業高等学校 総合電気科 40 40 40

建築科 40 40 40

島根県立 普通科 200 200 200 普通科 40 40 40 40

浜田高等学校 理数科 40 40 40

（今市分校） 普通科 40 40 40

島根県立 商業科 80 80 80

浜田商業高等学校 情報処理科 40 40 40

島根県立 海洋技術科 40 40 40

浜田水産高等学校 食品流通科 40 40 40

（専攻科）

10 10
漁業科

機関科

島根県立 普通科 160 160 160

益田高等学校 理数科 40 40 40

島根県立 電子機械科 40 40 40

益田翔陽高等学校 電気科 40 40 40

生物生産工学科 40

4

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

環境土木科 40

生物環境工学科 40 40

総合学科 120

普通科 40 40 40
島根県立

吉賀高等学校

普通科 80 80 80
島根県立

津和野高等学校

島根県立 普通科 80 80 80

隠岐高等学校 商業科 40 40 40

普通科 40 40 40
島根県立

隠岐島前高等学校

島根県立 海洋システム科 40 40 40

隠岐水産高等学校 海洋生産科 40 40 40

（専攻科）

10 10
漁業科

機関科

備考 島根県立宍道高等学校定時制課程の定員のうち、午前部（授業を行う時間帯が主として午前９時から正午までの

ものをいう。）の定員にあっては80名とし、午後部（授業を行う時間帯が主として正午から午後５時までのものをい

う。）の定員にあっては40名とし、夜間部（授業を行う時間帯が主として午後５時から午後９時までのものをい

う。）の定員にあっては40名とする。

5

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

別表第２を次のように改める。

6

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

（第２条関係）別表第２

学 校 名 学 科 定 員

島根県立松江北高等学校 普通科 1,050

島根県立宍道高等学校 普通科 350

7

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

別表第３を次のように改める。

8

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

（第３条関係）別表第３

学 校 に 置 く 部 専 攻 科

高 等 部
幼

学校名 教育内容 稚 小学部 定 員
学 級

学 級 区 分
部 及び中 定 員 学 科

定 学部 学 科 第１ 第２ 第３ 第１ 第２ 第３
区 分

員 学年 学年 学年 学年 学年 学年

８ ８ ８
単一障

普通科 理療科 ８ ８ ８
害学級 単一障

重複障 害学級
小 中 ６ ３ ３

島根県立 視覚障害教 害学級
学 学

部 部 ８ ８ ８ ８ ８ ８
盲学校 育 単一障 単一障

保健理 害学級 保健理 害学級

３ ３ ３ ３ ３ ３
療科 重複障 療科 重複障

害学級 害学級

８ ８ ８ ８ ８ ８
単一障 単一障

害学級 産業工 害学級
普通科

島根県立 小 中 ３ ３ ３ ３ ３ ３
重複障 芸科 重複障

聴覚障害教 害学級 害学級
松江ろう 15 学 学

学校 部 部 ８ ８ ８ 生活デ ８ ８ ８
育 単一障 単一障

産業技 害学級 害学級
ザイン

３ ３ ３ 科 ３ ３ ３
術科 重複障 重複障

害学級 害学級

８ ８ ８
単一障

美術工 害学級

島根県立 小 中 ３ ３ ３
芸科 重複障

聴覚障害教 害学級
浜田ろう 10 学 学

学校 部 部 ８ ８ ８
育 単一障

害学級
被服科

３ ３ ３
重複障

害学級

島根県立 小 中 48 48 56
単一障

知的障害教 害学級
松江養護 学 学 普通科

学校 部 部 18 ６ 12
育 重複障

害学級

48 48 32
単一障

島根県立 小 中 害学級
知的障害教

育 18 21 15
出雲養護 学 学 普通科 重複障

学校 部 部 害学級

訪問学級 ３

9

号外第196号 島 根 県 報 平成21年11月20日

島根県立 小 中 16 16 16
単一障

知的障害教 害学級
石見養護 学 学 普通科

学校 部 部 ３ ３ ３
育 重複障

害学級

島根県立 小 中 24 24 16
単一障

知的障害教 害学級
浜田養護 学 学 普通科

学校 部 部 ６ ３ ６
育 重複障

害学級

24 24 24
単一障

島根県立 小 中 害学級
知的障害教

育 ３ ３ ３
益田養護 学 学 普通科 重複障

学校 部 部 害学級

訪問学級 ３

島根県立 小 中 ８ ８ ８
単一障

知的障害教 害学級
隠岐養護 学 学 普通科

学校 部 部 ３ ３ ３
育 重複障

害学級

８ ８ ８
単一障

島根県立 小 中 害学級
肢体不自由

教育 ６ ３ ９
松江清心 学 学 普通科 重複障

養護学校 部 部 害学級

訪問学級 ３

小 中 ８ ８ ８
単一障

肢体不自由 害学級
学 学 普通科

島根県立 部 部 ３ ３ ６
教育 重複障

害学級
江津清和

養護学校 小 中 ８ ８ ８
単一障

害学級
病弱教育 学 学 普通科

部 部 ３ ３ ３
重複障

害学級

小 中 16 16 16
島根県立 単一障

松江緑が 害学級
病弱教育 学 学 普通科

部 部 ６ ９ ３
丘養護学 重複障

校 害学級

附 則

この規則は、平成22年４月１日から施行する。

10

	Taro-01_号外目次
	Taro-03_号外本文